
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 43 

СТАНИЦЫ СЕВЕРСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ 

РАЙОН ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА С.Г. СОБОЛЕВА 
 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023 г.          ст. Северская                                № 506 
 

 
 

Об организации работы на платформе РЭШ 

в 2023-2024 учебном году 

 

В целях реализации мероприятий, направленных на формирование 

функциональной грамотности обучающихся в рамках национального проекта 

«Образование» приказываю: 

 

1. Провести с 13.09 по 20.09.2023г. декаду функциональной грамотности 

по следующим направлениям: 

- читательская грамотность (6 классы);  

- математическая грамотность (5,7 классы); 

- финансовая грамотность (11 классы); 

- глобальные компетенции (8 классы); 

- естественно-научная грамотность (9-10 класс). 

2. Назначить ответственных по направлениям:  

 - читательская грамотность  – Седова З.Ф., Лысенко Я.И.  

 - математическая грамотность – Ягодинцева А.В.,Фаизова Е.М., 

Костюченко А.С. 

- глобальная компетентность – Шеремет Л.А. 

- финансовая грамотность – Ярков Д.Е. 

- естественно-научная грамотность – Баскакова И.А. 

2.1. провести мониторинг уровня функциональной грамотности учащихся; 

2.2. предоставить отчет по классам в электронном виде в формате Excel c 

расшифровкой фамилий, учащихся и общим результатом класса по уровням 

сформированности знаний до 20.09.2023г..  

3. Классным руководителям 5-9 классов: 

4.1.обеспечить участие учащихся класса в декаде функциональной 

грамотности; 

4.2.инфромировать родителей (законных представителей) о проведении 

декады и её результатах. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Лукьянову А.А.  

 

 

Директор МБОУ СОШ № 43                                          Г.С. Николаенко 


		2023-09-12T13:49:58+0300
	Николаенко Галина Сергеевна




